
広島県土地造成事業決算書



令和 2年度広島県土地造成事業決算報告書 

（1）収益的収入及び支出 

収    入 

区     分 

予        算        額 

決  算  額 

予算額に比べ 

決算額の増減 

備    考 当   初 

予 算 額 

補   正 

予 算 額 

地方公営企業法第

24条第3項の規定に

よる支出額に係る

財 源 充 当 額

合    計 

 円 円 円 円 円 円

第 1款
土地造成事業

収益
3,304,052,000

△2,966, 

679,000
0 337,373,000 354,216,947 16,843,947

第 1項 営 業 収 益 3,238,000,000
△3,161， 

383,000
0 76,617,000 76,617,504 504

第 2項 営業外収益 66,052,000 32,804,000 0 98,856,000 115,699,443 16,843,443
(うち、仮受消費税及び地方消費税 

 1,861,372円）

第 3項 特 別 利 益 0 161,900,000 0 161,900,000 161,900,000 0

支        出 

区     分 

予        算        額 

決算額 

地方公営

企業法第

26条第 2

項の規定

に よ る 

繰 越 額

不用額 備  考 
当 初 

予算額 

補 正 

予算額 

予備費 

支出額 

流 用 

増減額 

地方公営

企業法第

24条第 3

項の規定

に よ る 

支 出 額 

小 計 

地方公営

企業法第

26条第 2

項の規定

に よ る 

繰 越 額 

合 計 

 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第 1款
土地造成事業

費用

3,384, 

379,000

△3,031,

988,000
0 0 0

352, 

391,000
0
352, 

391,000

300, 

826,545
0
51, 

564,455



区    分 

予        算        額 

決算額 

地方公営

企業法第

26条第 2

項の規定

に よ る 

繰 越 額

不用額 備  考 当 初 

予算額 

補 正 

予算額 

予備費 

支出額 

流 用 

増減額 

地方公営

企業法第

24 条第 3

項の規定

に よ る 

支 出 額

小 計 

地方公営

企業法第

26条第 2

項の規定

に よ る 

繰 越 額

合 計 

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第 1項 営 業 費 用
3,313, 

286,000

△3,014,

448,000
0 0 0

298, 

838,000
0
298, 

838,000

248, 

454,555
0
50, 

383,445

(うち、仮払消費税 

及び地方消費税 

1,226,483円）

第 2項 営業外費用
70, 

093,000

△17, 

540,000
0 0 0

52, 

553,000
0
52, 

553,000

52, 

371,990
0 181,010

(うち、仮払消費税 

及び地方消費税 

247,654円) 

第 3項 予 備 費
1, 

000,000
0 0 0 0

1, 

000,000
0
1, 

000,000
0 0

1, 

000,000

（2）資本的収入及び支出 

収    入 

区     分 

予        算        額 

決 算 額 

予 算 額 に

比 べ 決 算

額 の 増 減

備  考 当   初 

予 算 額 

補   正 

予 算 額 

小   計 

地方公営企業

法第 26 条の規

定による繰越

額に係る財源

充 当 額 

継続費逓次繰 

越額に係る財 

源 充 当 額 

合   計 

 円 円 円 円 円 円 円 円

第 1款 資本的収入
1,533, 

186,000

△224, 

483,000

1,308, 

703,000
0 0

1,308, 

703,000

1,281, 

205,678

△27, 

497,322



第 1項 企 業 債
838, 

600,000

△203, 

500,000
635,100,000 0 0 635,100,000 607,600,000

△27, 

500,000

第 2項
固 定 資 産

売 却 代 金

395, 

670,000
29,000 395,699,000 0 0 395,699,000 395,699,680 680

第 3項 工事負担金 19,950,000
△19, 

950,000
0 0 0 0          0 0

  第 4項 負 担 金 0 17,830,000 17,830,000 0 0 17,830,000 17,830,260 260

第 5項 受 託 金
278, 

965,000

△18, 

892,000
260,073,000 0 0 260,073,000 260,072,055 △945

(うち、仮受消費税 

及び地方消費税 

23,642,913円）

  第 6項 関 連 収 入 1,000 0 1,000 0 0 1,000 3,683 2,683

支    出 

区     分 

予        算        額 

決算額 

翌年度繰越額 

不用額 備 考 当 初 

予算額 

補 正 

予算額 

流 用 

増減額 

小 計 

地方公営
企業法第
26条の規
定による
繰 越 額 

継続費

逓次繰

越 額
合 計 

地方公営企
業法第 2 6
条の規定に
よる繰越額 

継続費 

逓次繰 

越 額 
合 計 

 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

第 1款 資本的支出
2,545, 

111,000

△333, 

892,000
0
2,211, 

219,000

220, 

989,000
0
2,432, 

208,000

2,372, 

105,872
0 0 0

60, 

102,128



区     分 

予        算        額

決算額 

翌年度繰越額

不用額 備 考 当 初 

予算額 

補 正 

予算額 

流 用 

増減額 

小  計

地方公営
企業法第
26条の規
定による
繰 越 額

継続費

逓次繰

越 額
合 計

地方公営企
業法第 2 6
条の規定に
よる繰越額 

継続費 

逓次繰 

越 額 
合 計

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

 第 1項 土地造成費
2,266, 

144,000

△315, 

000,000
0
1,951, 

144,000

220, 

989,000
0
2,172, 

133,000

2,114, 

668,864
0 0 0

57, 

464,136

(うち、仮払消 

費税及び地方 

消費税 

187,048,662円)

  第 2項 受託工事費
278, 

967,000

△18, 

892,000
0
260, 

075,000
0 0

260, 

075,000

257, 

437,008
0 0 0

2, 

637,992

(うち、仮払消 

費税及び地方 

消費税 

21,004,370円)

  資本的収入額（翌年度への繰越工事資金 196,661,385円を除く。）が資本的支出額に不足する額 1,287,561,579円は、当年度分消費税及び地方消費税

資本的収支調整額 46,864,471円及び過年度分損益勘定留保資金 1,240,697,108円で補填した。 
























